
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска»

ПРИКАЗ

11.01.2021 г. Лесосибирск № 03-02-031

Об утверждении
Дорожных карт по реализации 
Концепций преподавания учебных 
предметов (предметных областей) 
МБОУ «СОШ №2» на 2020-2023 годы

В целях реализации работы по обновлению содержания учебных 
предметов «Обществознание», «История», «География», «Основы 
безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура», «Физика», 
«Химия», «Астрономия», «Технология», а также повышения качества 
образования по предметам «Русский язык», «Литература» и «Математика» на 
основе новых концепций образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые дорожные карты по реализации концепций 
преподавания учебных предметов «Обществознание», «Основы 
безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура», 
«Технология», «Физика», «Химия», «Астрономия».

2. Утвердить прилагаемые дорожные карты по реализации концепций 
преподавания учебных предметов с изменениями по предметам 
«Русский язык», «Литература», «Математика», «Технология», 
«История», «География» до 2023 года.

3. Заместителям директора по УВР: Беденко Т.Н., Ждановой О.В., 
Деревяных Т.Г. обеспечить реализацию концепций преподавания 
курируемых учебных предметов.

4. Включить в мониторинг ВСОКО исполнение дорожных карт по 
реализации концепций преподавания учебных предметов. 
Ответственная Беденко Т.Н., заместитель директора по УВР.

5. Организовать информационное сопровождение реализации дорожных 
карт по реализации концепции преподавания учебных предметов 
«Обществознание», «Основы безопасности жизнедеятельности», 
«Физическая культура», «Технология», «Физика», «Химия», 
«Астрономия», «Русский язык», «Литература», «Математика», 
«Технология», «История», «География». Ответственные руководители 
ШМО: Степанова М.В., Босекова Ю.В., Полынцева Т.А., Искучекова 
О.В.

6. Организовать методическое сопровождение реализации дорожных карт 
по учебным предметам: «Обществознание», «Основы безопасности 
жизнедеятельности», «Физическая культура», «Технология», «Физика», 
«Химия», «Астрономия», «Русский язык», «Литература», 



«Математика», «Технология», «История», «География». Ответственная 
Босекова Ю.В., методист.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы
Ж/

.Ю. Власова


